
    

 

 

 

 

 

 

 ４月２５日（木）から、生活委員会の企画に

よる「一南マーくんにあいさつをしよう」活動

が始まりました。児童玄関に委員会の子と一南

マーくんが立って、気持ちのよいあいさつを広

めてくれています。  

 

 

 

 

 

 

 

 

＜学校運営協議会＞ 

４月２５日（木）、第１回学校運営協議会と

青少年健全育成推進協議会が行われました。

学校運営協議会は、開かれた学校づくりを推

進し、地域、保護者、学校が一体となって学

校運営全般にわたって協議し、それぞれの機

能を生かした協力体制を確立し学校教育の充

実を図ることを目的としています。  

令和６度の学校運営についての協議では、

まず、校長が本度の教育方針を説明しました。 

続いて、各担当者が、教育課程や年間計画、

学校予算について説明し承認されました。  

＜青少年健全育成推進協議会＞ 

学校運営協議会の後、一宮南部小学校区青

少年健全育成推進協議会が行われました。こ

の会は、青少年の健全育成を図ることを目的

としています。出席された皆様、ありがとう

ございました。  

 

４月２７日（土）、授業参観・学級集会・Ｐ

ＴＡ総会・引き渡し訓練が行われました。  

朝は、一南校区青少年健全育成推進協議会の

方々が、さわやかなあいさつで、登校してきた

子どもたちを出迎えてくださいました。  

授業参観では、新学期が始まって３週間ほ

どの子どもたちの様子を見ていただきました。 

続いての学級集会・総会にもご参加いただ

きありがとうございました。総会では、事業、

会計、役員・委員等の議事はすべて承認され

ました。  

今年度もさまざまな学校の活動にＰＴＡの

皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 今年度も、図書ボランティアを募集します。

季節の掲示物作成、新刊の貸し出し準備など

のお手伝いをお願いします。  

活動予定日は、7/5（金）、9/20（金）、10/22

（火）、12/6（金）、1/8（水）2/21（金）です。  

ご都合のいい日を選んでお手伝いしていた

だければありがたいです。すでに、声をかけ

ていただいている方もいらっしゃいます。ご

協力いただける方は、教頭までお知らせくだ

さい。  

光る風 
一南小だより Ｒ６  第５号 ５月１日  

 


